

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021
SIGGO Nº: 042791 e 042792

Processo: 00113-00001617/2020-36; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2021 (SEI 55598720); NOME DOS CONTRATANTES: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a CONECTPLAN SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 30.788.911/0001-96 e a ISABELA COSTA DAINESI - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº: 30.733.876/0001-08; RESUMO DO OBJETO: Aquisição de material permanente por meio de Registro de Preços para aquisição de equipamentos do tipo rádio PX e rádio portátil; ITEM(NS)/LOTE(S) REGISTRADOS: 1, 2 e 3, 4; QTDE. 30, 90 e 09 e 30; MARCA: Aquário Cobra 19 - Antena B-2080, Aquário Cobra 19 - Antena B-2081 e Motorola EVX261, Motorola EVX261; VALOR UNITÁRIO R\$ 800,00, R\$ 800,00 e R\$ 1.844,00, R\$ 1.844,00, respectivamente; EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 064/2020 - SEI 46936567, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decretos Distritais nº 40.205, de 30/10/2019, nº 39.103, de 06/06/2018, Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/1993; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do DER/DF; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contar de 09/02/2021 a 08/02/2022; DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pelas Empresas GISLAINE ALVES DA SILVA BISPO (CONNECTPLAN SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA) e ISABELA COSTA DAINESI (ISABELA COSTA DAINESI - EPP); VALOR TOTAL DOS ITENS 1 e 2 - R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) e VALOR TOTAL DOS ITENS 2 e 4 - R\$ 71.916,00 (setenta e um mil novecentos e dezesseis reais); VALOR TOTAL DA ATA R\$ 167.916,00 (cento e sessenta e sete mil novecentos e dezesseis reais).

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2020

Processo: 00113-00004431/2020-39; SIGGO Nº 041724; ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2020; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: MPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.872.925/0001-10; OBJETO: Prorrogar o prazo de Execução do Contrato nº 038/2020, por 30 (trinta) dias, a partir de 13/02/2021 expirando em 15/03/2021; EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, e §2º da Lei 8.666/93; GARANTIA: A Contratada deverá estender a garantia até o prazo de vigência do Contrato. DATA DE ASSINATURA: 09/02/2021; Pela CONTRATANTE: Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela CONTRATADA: PAULO PEREIRA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020
RESULTADO FINAL

Tornamos público o Resultado Final, referente à TOMADA DE PREÇOS supracitada. Empresa 1ª classificada: AeT ARQUITETURA PLANEJAMENTO E TRANSPORTES LTDA, no valor de R\$ 207.967,31, (duzentos e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos).

Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO
Presidente

**SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA**

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 03/2013-SECRIA - SIGGO 25965

Processo: 0417-001225/2012. DAS PARTES: O Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania x FRANCISCO LEONIDAS NUNES. OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 62, § 3º e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; DO VALOR DO CONTRATO: Reajustar o valor do contrato no percentual de 4,52% (quatro vírgula cinquenta e dois por cento), aplicando-se o valor acumulado entre 01/2020 a 12/2020, do índice do IPCA - IBGE, passando este de R\$ 2.798,65 (dois mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos) para R\$ 2.925,08 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais e oito centavos) mensais. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2021NE00008, sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.2579.0020, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.36; DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, no período de 14/02/2021 a 14/02/2022. DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: FRANCISCO LEONIDAS NUNES, na qualidade de proprietário.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 07/2014-SECRIA - SIGGO Nº 29489
Processo: 0417-001669/2013. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, e EDILENE BEZERRA OLIVEIRA. OBJETO: A prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 62, § 3º

e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; Reajustar o valor do contrato no percentual de 4,52% (quatro vírgula cinquenta e dois por cento), aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 (doze) meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), de 01/2020 a 12/2020, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística IBGE, passando este de R\$ 4.470,65 (quatro mil quatrocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos), para R\$ 4.672,61 (quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos), mensais. VALOR: O valor mensal do aluguel será de R\$ 4.672,61 (quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos), perfazendo o valor total anual de R\$ 56.071,32 (cinquenta e seis mil setenta e um reais e trinta e dois centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho: 14.243.6211.2579.0020; III - Natureza da Despesa: 33.90.36; IV - Fonte de Recursos: 100; V-A Nota de Empenho nº 2021NE00147, que será reforçada quantas vezes forem necessárias para o cumprimento do contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 meses, compreendendo o período de 13 de fevereiro de 2021 a 13 de fevereiro de 2022. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO CESAR GOMES DE MEDEIRO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EDILENE BEZERRA OLIVEIRA, na qualidade de proprietária.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00150

Processo: 00400-00056167/2020-00. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. DO OBJETO: Aquisição de material de consumo: refil para filtro, aplicação: para filtro de água em carvão ativado para purificador marca IBBL, modelo FR600, com tripla filtragem. DO VALOR DO CONTRATO: R\$ 29,17 (vinte e nove reais e dezesseis centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2021NE00150, sob o Programa de Trabalho 14.122.8211.8517.7250, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30. DATA DO EMPENHO: 02/02/2021. Pela: SEJUS/DF: ALINNE CARVALHO PORTO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00151

Processo: 00400-00057734/2020-37. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de material de consumo: bola futebol de salão, características técnicas mínimas: com câmara bul e matrizada, material: couro macio ou outro material sintético, peso: entre 400-450 g, diâmetro: entre 60-64 cm. DO VALOR DO CONTRATO: R\$ 43,98 (quarenta e três reais e noventa e oito centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2021NE00151, sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.4217.0003, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.39. DATA DO EMPENHO: 02/02/2021. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias. Pela: SEJUS/DF: ALINNE CARVALHO PORTO.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVO E FINANCEIROS

RECONHECIMENTOS DE DÍVIDAS

Processo: 00056-00000539/2019-31. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R\$ 27,51 (vinte e sete reais e cinquenta e um centavos), em favor do reeducando JOSUELI GONCALVES DE SOUSA, sob o CPF nº 368.***.***-87, referente ao pecúlio poupança, nos termos do artigo 29, da Lei de Execução Penal - LEP, Lei nº 7.210/1984, dos serviços prestados no Centro de Internação e Reeducação - CIR, via FUNAP/DF, no exercício de 2017, a ser custeado através do Programa de Trabalho 14.421.6217.2426.0015, Natureza da Despesa 33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF. CLEONE DE SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00000662/2019-52. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R\$ 2.391,43 (dois mil trezentos e noventa e um reais e quarenta e três centavos), em favor do reeducando DAVI ESTEVÃO DA SILVA, sob o CPF nº 066.***.***-91, referente ao pecúlio poupança, nos termos do artigo 29, da Lei de Execução Penal - LEP, Lei nº 7.210/1984, dos serviços prestados no Centro de